# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 8058

**Auteur(s) :** Guillaume des Roches, sénéchal d'Anjou [autre]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1208

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume des Roches, sénéchal d'Anjou, donne à l'abbaye de la Trappe, pour le luminaire de son église, une somme d'huile, mesure du Mans, à recevoir chaque année, le 5 novembre, du bailli de la Suze.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, M. « De Baladone », n° IX, p. 322-323.

Texte établi d'après a

Ego, Guillelmus de Rupipus, senescallus andegavensis, omnibus presentes litteras inspecturis, in vero salutari salutem. Noverit universitas vestra quod ego, cum assensu Margarite, uxoris mee, dedi Deo et Beate Marie et monachis Domus Dei de Trappa, pro salute anime mee et uxoris mee et antecessorum meorum, in puram et perpetuam elemosinam, unam summam olei, ad mensuram Cenomanni, ad luminarium ecclesie sancte Marie de Trappa, quam baillivi mei de Susa, quicumque fuerint, reddent annuatim, apud Suseiam, tertia die post festum Omnium Sanctorum. Si vero idem baillivi predictam summam olei aliqua occasione, quod absit, die superius nominato reddere distulerint, ipsi de propria bursa monachis vel eorum nuntiis oleum expectantibus expensas necessarias providebunt. Quod, ut ratum sit, sigilli mei munimine roboravi. Anno gratie M° CC° octavo.